
 
ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 

เรื่อง รับสมัครเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
ในตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้จัดการ 

-------------------------------------------------------------------------- 
ด้วย สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด มีความประสงค์รับสมัคร คัดเลือก เจ้าหน้าที ่สหกรณ์          

ในตำแหน่งผู้ช่วยผู้จัดการ เพื่อให้การบริหารจัดการสหกรณ์มีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์สูงสุดในการให้บริการแก่
สมาชิก 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูม ุกดาหาร จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 80              
ข้อ 105 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ชุดที่ 4 2 ครั้งที่ 3/2568                                        
เมื ่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 มีมติร ับสมัครคัดเลือกเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ในตำแหน่งผู ้ช่วยผู ้จ ัดการ          
จำนวน 1 อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานสหกรณ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้  
1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 

- เจ้าหน้าที่สหกรณ์ ตำแหน่งผู้ช่วยผู้จัดการ จำนวน 1 ตำแหน่ง 

2. คุณสมบัติ  
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
     มีคุณสมบัติทั่วไป ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 

พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
(1) มีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ์ 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองตามระบอบประชาธิปไตยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ ทั้งไม่เป็นโรคเรื้อน วัณ

โรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม  โรคยาเสพติด
ให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

(5) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(6) ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษถึงต้องออกจากงาน หรือออกจากราชการ หรือออกจากหน่วยงานของรัฐ

หรือเอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นความผิดลหุโทษ หรือ

ความผิดอันได้กระทำโดยประมาท 
(9) ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัย ซึ่งอาจต้องได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออกตาม

ระเบียบว่าด้วยวินัยการสอบสวนและการลงโทษ สำหรับพนักงานและลูกจ้าง 
(10) ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริต

ต่อหน้าที่ 
(11) ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ 

มาตรา 22 (4) แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 
 
 



2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   (1)  ต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ในสาขาที่สหกรณ์ต้องการ  
              (2)  เป็นเจ้าหน้าที่มาไม่น้อยกว่า 5 ปี เคยดำรงตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายมาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี 
             (3)  มีภาวะการเป็นผู้นำ 
   (4)  มีความเสียสละทุ่มเทและรักในงาน 
   (5)  มีความซื่อสัตย์ สุจริต มีคุณธรรม 

3. หลักฐานการรับสมัคร/ค่าสมัคร  
  3.1 ภาพถ่ายขนาด 2 นิ้ว จำนวน 2 แผ่น ไม่สวมแว่นตาดำ  
  3.2 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ  
  3.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
  3.4 สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ  
  3.5 สำเนา/เอกสารอ่ืน ที่แสดงถึงคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  3.6 เงินค่าสมัคร จำนวน 100 บาท  

4. สถานที่รับสมัคร  
สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด เลขที่ 30/1 ถนนชยางกูร ก. ตำบลมุกดาหาร 

อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร 49000  

5. วัน เวลา รับสมัคร  
วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 ถึง วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2568 ตั้งแต่เวลา 08.30-16.30 น.     

ในเวลาราชการ  

6. วัน เวลาคัดเลือก/ประกาศผล/และทำสัญญาจ้าง  
6.1 ตรวจสอบคุณสมบัติ และประกาศผลรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก วันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 

2568 
6.2 ประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2568 
6.3 คัดเลือกวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2568 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครู

มุกดาหาร จำกัด  
  (1) ความเหมาะสมเฉพาะตำแหน่ง  40  คะแนน 
  (2) ความรู้ความเหมาะสมเฉพาะตำแหน่ง 60 คะแนน  

6.4 ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2568 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร 
จำกัด          

จึงประกาศมาให้ทราบทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568  
 
 

 
 

(นายโสภณ แก่นงาม)  
                                                      ประธานกรรมการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 


